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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ПОМЛАД АСИСТЕНТ / АСИСТЕНТ (СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗА 
НАУЧНАТА ОБЛАСТ ХИРУРГИЈА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ 

НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Врз основа на чл. 132 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ“ бр.35/08, 
103/08 и бр. 26/09, 83/2009, 99/2009, 115/2010, 17/2011 и 51/2011), а согласно со член 32, 
став 1, според Правилникот за единствени критериуми и  постапката за избор во наставно-
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, 
по завршување на рокот за пријавување на кандидати на Конкурсот за избор на помлад 
асистент/асистент специјалист за научната област хирургија на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, објавен во дневните весници „Дневник“ 
и  „Лајм“ на 6 јули 2012 г. Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, на седницата одржана на 10.8.2012 година, ја 
донесе следнава одлука за формирање на Рецензентска комисија во состав:

 – академик проф. д-р Живко Попов, 
 – проф. д-р Ѓорѓи Зафировски и 
 – проф. д-р Андреја Арсовски. 

По разгледувањето на доставената документација, а и од личното познавање на 
кандидатот, Рецензентската комисија го поднесува следниов:

И З В Е Ш Т А Ј

На Конкурсот објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“ на 6.7.2012 година 
се пријавија  двајца кандидати: д-р Ален Георгијев, вработен во ЈЗУ Клиничка болница – 
Штип и д-р Ѓорги Велков, вработен во ЈЗУ Клиничка болница – Штип.

 
Биографски податоци
Д-р  Ален Георгијев  е роден на 15 октомври 1974 год. во Штип. Во 1993 год. се 

запишува на Медицинскиот факултет во Нови Сад, а во 1994 год. се префрлува на 
Медицинскиот факултет во Скопје. Дипломира во 2000 год. со просечна оценка од 7,59. 
Од 15 септември 2005 година работи во ЈЗУ Клиничка болница – Штип, најпрво како 
специјализант, а потоа како лекар специјалист по општа хирургија. На 21 јуни 2010 
год. го положува специјалистичкиот испит и се здобива со звање специјалист по општа 
хирургија. 

Има основно познавање на германскиот јазик, како и основно познавање на работа со 
компјутери.

Кандидатот нема поднесено список на објавени трудови, ниту пак список за 
континуирана медицинска едукација.  

Биографски податоци
Д-р  Ѓорги Велков е роден на 14 април 1973 год. во Штип.  Дипломира во 1998 год. 

на Медицинскиот факултет во Скопје, со просечна оценка од 8,90. На 10 октомври 2005 
год. го положува специјалистичкиот испит и се здобива со звање специјалист по општа 
хирургија, а пак на 9 март 2012 г. станува супспецијалист по пластична и реконструктивна 
хирургија. 

Во текот на своето десетгодишно работно искуство, работи како лекар на Одделот за 
брза помош од една година во Медицински центар – Штип, потоа девет години како лекар 
хирург во ЈЗУ Клиничка болница – Штип.

Има познавање на англиски јазик, како и работа со компјутери (MS OFFICE, 
MACROMEDIA, internet).
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Кандидатот активно учествува во континуирана медицинска едукација, што е 
докажано со приложените сертификати:

 – Работилница од областа на пластична и реконструктивна хирургија, Македонска 
асоцијација на пластична и реконструктивна хирургија (МАПРАХ) 2009 година;

 – Предавање од областа на пластична и реконструктивна хирургија, Македонска 
асоцијација на пластична и реконструктивна хирургија (МАПРАХ) и асоцијацијата 
на реконструктивна и пластична хирургија на Европа (ЕПРАХ) 2012 година;

 – Workshop of aesthetic and reconstructive surgery in human – plastic surgery hospital in 
Ankara, Turkey 2011;

 – Workshop of aesthetic and reconstructive surgery, Belgrade, Serbia 2012.

Вид на активност                                                                    Број Поени Вкупно
 Наставно-образовна дејност

1. Интерна скрипта од предавања по предметот Хирургија со 
урологија и нега

1 4 4

2. Интерна скрипта од предавања по предметот Општа 
хирургија

1 4 4

3. Интерна скрипта од предавања по предметот Хируршка 
пропедевтика

1 4 4

4. Интерна скрипта од предавања по предметот Основи за 
асистирање и инструментирање

1 4 4

5. Вежби (неделен просечен фонд на часови во двата 
семестра во изборниот период за 2008/2009)

10 0,5 5

6. Вежби (неделен просечен фонд на часови во двата 
семестра во изборниот период за 2009/2010)

10 0,5 5

7. Вежби (неделен просечен фонд на часови во двата 
семестра во изборниот период за 2010/2011)

10 0,5 5

8. Вежби (неделен просечен фонд на часови во двата 
семестра во изборниот период за 2011/2012)

18 0,5 9

9. Издавање на наставни содржини и помагала во 
електронска форма (на ЦД, ДВД и сл.)

1 6 6

10. Научно популарна статија во стручно-методско списание. 2 1 2
11. Ментор на одбранета специјалистичка работа 4 2 8

Научноистажувачка дејност и стручно-уметнички активности
12. Студиски престој во странство 1 8 8
13. Секциско предавање на научен собир (во земјата) 2 2 4
14. Секциско предавање на научен собир (во странство) 1 4 4
15. Награди-признанија за научни постигнувања 1 5 5

Вкупно: 77
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РЕЦЕНЗЕНТСКАТА КОМИСИЈА

Академик проф. д-р Живко Попов, с.р.
Проф. д-р Ѓорѓи Зафировски, с.р.
Проф. д-р Андреја Арсовски, с.р.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Според Правилникот за единствените критериуми за избор на наставни, наставно-
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, 
чл. 16 од Правилникот, став 2, алинеја 3, како и од резултатите во наставно-образовната 
и научноистражувачка дејност, кандидатот д-р Ѓорги Велков ги исполнува сите законски 
и други услови за избор на асистент на Факултетот за медицински науки од областа на 
хирургија при Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип.

Според Правилникот за единствените критериуми за избор на наставни, наставно-
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип, според чл. 16 од Правилникот, став 2, кандидатот д-р Ален Георгијев не ги 
исполнува критериумите за избор во соработничко звање асистент од областа хирургија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип.

Земајќи ги предвид сите овие факти, Рецензентската комисија има особена чест 
и задоволство на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип да му го предложи кандидатот д-р Ѓорги Велков 
за избор во соработничко звање асистент од областа на хирургија на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип.


